Nãº

“1“..M““ÉVMDÚ
câmmmumcrm 5ntcmmum , ,,

“"“,"..fPÉZQLL

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

.;

Requerimento nº: 030/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder
Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

o REPERFIL_A;MENTO ASFÁLTICO DA RUA QUINTINO BOCAIUVA, NO PEDAÇO ENTRE

O Nº 31 ATÉ O Nº 333, BAIRRO: BOM JESUS.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se, por ser um prolongamento da via que ainda
contém pavimentação asfáltica antiga, cheia de imperfeições, buraco e vários
desnivelamentos ao longo desta, não é uma via tão utilizada por pedestres pelas condições
atuais que apresenta, sendo necessário o reperfilamento asfáltico no local, com instalação
de meio feio e sinalização, para qualidade no trafego de veículo e uso da população.

A Pavimentação asfáltica e instalação de meio fio conjunto com sinalização, e uma
adequação para modernização do local, onde com essas melhorias passa a entregar
qualidade no uso de pedestres, para exercer prática de caminhada noturna, circulação de
ciclistas entre outros esportes de qualidade de vida ao ar livre, atualmente o local não traz
nenhuma segurança.

Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Lalgo3]reWarço de 2025.

_/K"T
*

/ HOS ARTINEZ N

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 633/ 091,5
Fone/Fax: (41) 3392-1717

“(03,25www.camnolarqo.pr.qov.br

BÃMARAMllNlCIPAL
DE CAMPO LAR—

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolarqo.nr.qov.br